DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

1

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ N° 95548400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – fone (43) 3127-1000

86828-000 – Mauá da Serra – PR
GABINETE DO PREFEITO

 PORTARIA Nº 409/2025

 O PREFEITO DE MAUÁ DA SERRA, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e,
 CONSIDERANDO o contido no ofício nº 139/2025,
oriundo da Promotoria de Justiça de Marilândia do Sul, encaminhando cópia da
Notícia de Fato nº MPPR-0087.25.000597-9, para adoção das medidas cabíveis;
 CONSIDERANDO que os fatos envolvem servidor público
e possível prática de falta funcional no desempenho de suas funções;

CONSIDERANDO a necessidade de averiguação dos
fatos apresentados, garantindo direito constitucional ao contraditório e a ampla
defesa, nos temos do art. 5º inciso LV da CF/88;

CONSIDERANDO que, cabe ao Chefe do Poder
Executivo instituir comissão temporária, atribuindo competência especifica para
atuação, instrução e análise de infrações,

RESOLVE:

Instituir a Comissão de Sindicância para apurar os fatos

apresentados, com atribuição específica para a atuação, instrução e análise das
possíveis ações que contrariam o Estatuto do Servidor deste Município.

A Comissão de Sindicância será composta pelos
seguintes Servidores Públicos que compõem o quadro efetivo dos funcionários
públicos municipais: I) DIOGO ROBERTO DE SOUZA DA SILVA (Matricula 389), II)
LIDIANE CRISTINA DA SILVA (Matricula 480), e III) VALDIRENE RITA DA SILVA
DE OLIVEIRA (Matricula 23482), sendo esta presidida pelo primeiro e secretariada
pela segunda.

O rito procedimental deverá seguir as disposições
contidas no Estatuto do Servidor deste Município, cuja conclusão dar-se-á no prazo
de 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogável por igual período mediante justificativa
da comissão.

Afixe-se em local de costume.
Comunicações necessárias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 25 de

agosto de 2025.

Givanildo Lopes
PREFEITO

GIVANILDO

LOPES:03222545

901

Assinado de forma digital

por GIVANILDO

LOPES:03222545901

Dados: 2025.08.25 16:35:31

-03'00'

11

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2970Edição Nº: 2970

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/09/2025 às 21:10:51

                               1 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

22

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2970Edição Nº: 2970

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/09/2025 às 21:10:51

                               2 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

33

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2970Edição Nº: 2970

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/09/2025 às 21:10:51

                               3 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

44

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2970Edição Nº: 2970

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/09/2025 às 21:10:51

                               4 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 99/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2025

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, TORNA PÚBLICO A TODOS OS INTERESSADOS,
QUE SERÁ REALIZADO EM 15/09/2025 ÀS 09H00MIN, ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA,
REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº54/2025.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO CABINE DUPLA PARA A VIGILÂNCIA EM
SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAUÁ DA SERRA-PR,

VALOR MÁXIMO DE R$ 136.133,33 ( CENTO E TRINTA E SEIS MIL E CENTO E TRINTA E
TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)

O PRESENTE EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA DIVISÃO DE
LICITAÇÃO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO
https://www.mauadaserra.pr.gov.br/ E NO SITE https://bll.org.br/r.

MAUÁ DA SERRA, 02 DE SETEMBRO DE 2025.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ARLINDO RODRIGUES DE MELO JUNIOR
PREGOEIRO

55

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Setembro de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Setembro de 2025 Edição Nº: 2970Edição Nº: 2970

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/09/2025 às 21:10:51

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2025-09-03T21:10:51-0300